UBND XÃ ĐẠI XUYÊN

[image: image1.png]

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRI THỦY
            Số: 73/QĐ-QCTHTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
[image: image2.png]

           Tri Thủy, ngày 12 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành quy chế dân chủ trong hoạt động

Năm học 2025 - 2026

                   HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TRI THỦY

Căn cứ Luật dân chủ cơ sở số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của chính phủ có hiệu lực từ ngày 1/7/2023;

Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;
Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐTngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và  Đào tạo về việc ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở GD&ĐT thuộc hệ thống quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1980/2024/SGDĐT-KHTC ngày 21/6/2024 của Sở GD&ĐT về việc thực hiện Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống quốc dân;

Căn cứ Công văn số 3526/SGDĐT-GDTH ngày 04/9/2025 của SGD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm học 2025-2026;

Thự hiện Công văn số 46/VHXH ngày 11/9/2025 của Phòng VHXH về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2025-2026;

 Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-THTT ngày 12/9/2025 của trường TH Tri Thủy thực hiện QCDC năm học 2025-2026;

Căn cứ quyết định số 72/QĐ-THTT ngày 12/9/2025 của Trường Tiểu Tri Thủy về việc kiện toàn Ban chỉ đạo quy chế dân chủ trong hoạt động của Trường Tiểu học Tri Thủy, năm học 2025-2026.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của nhà trường gồm có 7 chương, 31 điều.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký đến thời gian ban hành, chỉnh sửa QCDC mới của năm học 2025 - 2026.

Điều 3. Ban Giám hiệu, Ban chấp hành công đoàn, cán bộ, giáo viên, nhân viên, CMHS và học sinh TH Tri Thuỷ có trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nơi nhận:

- Đảng ủy xã (Bc);

- Phòng VH-XH xã (để B/c);

- CB,GV,NV (T/h);

- Lưu VT trường.

	     HIỆU TRƯỞNG

      Vũ Thị Minh Huệ